
28083 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Zoo
logía (Artrópodos)» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Zoo
logía (Artrópodos)» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dan
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis 
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las re
clamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de opo
sitores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo que digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Oromi Masoliver, Pedro (D. N. I. 40.555.193).
Pascual Torres, Felipe (D. N. I. 27.211.191).
Presa Asensio, Juan José (D. N. I. 51.586.870).
Salgado Costas, José María (D. N. I. 35.524.334).
Subías Esteban, Luis Santos (D. N. I. 50.140.255).

Excluidos

Isern Arús, Jaime (D. N. I. 39.270.155). Por abono incompleto 
de derechos.

28084 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se anuncian a concurso de tras
lado las plazas de Profesor agregado de Universi
dad y Escuelas Técnicas Superiores que se citan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el,anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a 
concurso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dis
puesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 1.7 de julio de 1965; 
Decretos de 16 de julio de 1959¡ 1199/1966, ‘ de 31 de marzo; 
2142/1967, de 19 de agosto; 1242/1967, de 1 de junio; 2011/1966, 
de 23 de julio. 1200/1966, de 31 de marzo, y 1243/1967, de 1 de 
junio, como concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín" Oficial del Es
tado», por conducto y con informe del Rectorado correspon
diente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento, y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Mecánica cuántica», de Valladoíld.
«Mecánica y Termologia», de La Laguna.

«Química analítica», de Salamanca.
«Química Física, de Salamanca.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Economía de la Empresa (Financiación e Inversiones», de 
Sevilla.

♦Economía de la Empresa (Mercados y Ventas)», de Sevilla. 

Facultad de Derecho

«Derecho civil (Derecho civil catalán)», de Barcelona. 
«Derecho romano», de Bilbao (San Sebastián).
«Derecho del Trabajo», de Salamanca.

Facultad de Farmacia 

«Análisis químico aplicado y Bromatología», de Salamanca. 

Facultad de Filosofía y Letras

«Geografía», de La Laguna.
«Lengua inglesa», de Sevilla.
«Psicometría (a término)», de La Laguna.

Facultad de Medicina

«Anestesiología y Hemoterapia (a término)», de Granada.

Escuela técnica superior de Arquitectura

Grupo XIV, «Construcción I», de Politécnica de Valencia. 
Grup^j. XX, «Construcción II», de Politécnica de Valencia. 
Grupo XII, «Estética y Composición», de Politécnica de Va

lencia.

Escuela técnica superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

«Edificación y Prefabricación (a término)», de Politécnica de 
Valencia.

Grupo XVII, «Estructuras y Puentes metálicos», de Politéc
nica de Valencia.

Grupo XVI, «Hormigón», de Politécnica de Valencia. 
«Materiales de construcción (a término)», de Politécnica de 

Valencia.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo VII, «Elasticidad y Resistencia de materiales», de 
Politécnica de Valencia.

28085 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Ma
drid por la que se eleva a definitiva la lista provi
sional de admitidos a las pruebas selectivas para 
cubrir doce plazas vacantes más doce plazas que 
previsiblemente pueden producirse como vacantes 
en la plantilla de la Escala Auxiliar de dicho Or
ganismo, en turno libre.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep
tiembre de 1978 la lista provisional de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas, en tumo libre, para cubrir doce pla
zas vacantes, asi como otras doce plazas que previsiblemente 
pueden quedar vacantes en la plantilla de la Escala Auxiliar 
de esta Universidad Autónoma y transcurrido el plazo de quince 
días a raiz de su publicación, este Rectorado ha aceptado las 
siguientes reclamaciones de los en principio excluidos, por ha
ber completado los datos reglamentarios que habían dejado de 
consignar en la solicitud de admisión:

Moredo González, Laura. Ha abonado el importe de los de
rechos de examen.

Martín Otero, Francisco Javier. Ha consignado la modalidad 
por la que opta en el tercer ejercicio.

En consecuencia, la lista definitiva de los admitidos a di
chas pruebas queda confeccionada de la siguiente forma:

Número
de Apellidos y nombre D N. I.

orden

Admitidos

1 Alfonso Gómez, María Virginia .................... 50.294.557
2 Alonso Calvo, María Amor ............................ 13.075.090
3 Alonso Erro, María del Carmen ..................... 50.687.763
4 Altes Valero, María Asunción ........................ 2.699.181
5 Alvarez Baena, Amalia ....................................... 2.849.409
6 Alvarez Carrasco, María Isabel ...................... 272.992
7 Alvarez Franco. María Elena .. ........................ 662.926
8 Alvarez Franco, María Jesús .......................... 671.269
9 Andrés García, Amparo de ............................. 2.058.714

10 Antequera Escribano, María Visitación ...... 50.802.698
11 Aparicio Revilla, María Amparo ................. 791.989


